2025年 2月 14日

リコーリース株式会社

<コード番号：8566 東証プライム市場>

スポーツ庁の「スポーツエールカンパニー2025」に認定

リコーリース株式会社（以下、当社）は、この度、社員の健康維持・増進へ向けた「スポー

ツ・運動」の促進・支援の積極的な取り組みが評価され、スポーツ庁が実施する「スポーツエー

ルカンパニー2025」（※1）に認定されましたので、お知らせいたします。

 スポーツエールカンパニーとは、働く世代のスポーツ活動の支援や促進に向けて積極的な取組

を実施している企業をスポーツ庁が認定する制度です。2017 年度より認定を開始し、今年度は

1,491 社が認定されました。

当社グループは、社員の健康を企業経営における重要課題の一つととらえ、「スポーツ・運

動」取り組み宣言（※2）を定め、社員の健康維持・向上策に取り組んでまいりました。具体的

には、生活習慣病予防・改善のためのコンテンツ配信としてウエルネスプログラムの活動を昨年

度に実施しました。今年度は健康アプリを活用した運動習慣化イベントや健康測定イベントを開

催してまいりました。この度の認定は、これらの取り組みが評価されたものと考えています。

当社グループは、引き続き社員の健康維持・向上策に取り組み、社員自らの心身の健康を保つ

ことで、働きやすさ・働きがいの創出と生産性の向上を目指してまいります。

※1 スポーツエールカンパニー2025 については、スポーツ庁の Web サイトをご参照ください。

https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/houdou/jsa_00195.html

※2「スポーツ・運動」取り組み宣言

1.リコーリースグループは「スポーツ・運動」を推進し、誰もが「豊かなこころ」と「健康的なからだ」を

維持する事に励みます。

2.リコーリースグループは「スポーツ・運動」を推進し、誰もが「円滑なコミュニティ」を築けるよう励み

ます。

3.リコーリースグループは「スポーツ・運動」を推進し、様々な地域のイベントに参加する事により、地域

社会の未来を豊かにする活動に努めます。

  以  上

https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/houdou/jsa_00195.html